
Torsdag den 16. april 2009 (R 12) 5675 

banditter i habitter, som flere af Enhedslistens 
ordførere har sagt her i salen. ; 

Jeg synes jo faktisk, at man skylder os en 
rigtig god forklaring fra Enhedslistens side på, 
hvorfor man reelt har arbejdet for, at der skulle 
være flere arbejdsløse i Danmark. 

홢 Kl. 16:31 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:31 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg ved ikke, om hr. Skibby ikke hørte efter sva- 
ret, for Enhedslisten har en ret klar politik, nem- 
lig at vi gerne vil være med til at låne penge ud 
til de mindre og mellemstore Virksomheder, som 
har brug for det på grund af den finansielle kri- 
se, vi står i. Det vil vi meget gerne være med til, 
og vi mener også, at staten kan spille en rolle i 
den sammenhæng. Men vi vil da være med til at 
bestemme over, hvad statens penge skal bruges 
til. 

Vi synes, det er meget, meget svært at forstå, 
at man fra Dansk Folkepartis side vil stille 100 
mia. kr. til rådighed til fri afbenyttelse for ban- 
kerne uden at stille krav om, hvordan de midler 
skal bruges. Skal de bare bruges til, at bankdi- 
rektørerne kan føre den politik videre, som bl.a. 
er en af årsagerne til, at vi står i den krise, vi står 
i? Man stiller ingen krav. At man er villig til at 
stille 100 mia. kr. til rådighed for bankerne, fordi 
de klynker, men ikke er villig til at sikre beskæf- 
tigelsen i Danmark, synes jeg er svært at forstå. 
Og Dansk Folkeparti må da også have et pro- 
blem med at forklare det til Dansk Folkepartis 
vælgere. 

Kl. 16:32 
Formanden: 
Så er det fru Tina Nedergaard for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 16:32 
Tina Nedergaard (V): 
For et øjeblik siden hørte vi, hvor ivrige Det Ra- 
dikale Venstre er for at blive en rigtig del af den 
socialistiske blok, og at de også er helt overbe- 
vist om, at de vil befinde sig rigtig godt, Jeg hør- 
te også fru Margrethe Vestager være inde på, at 
Det Radikale Venstre vil være garanten for en 
såkaldt ansvarlig økonomisk politik, nok forstå- 
et på den måde, at man vil holde udgifterne lidt 
i ro. 

Det er Enhedslisten jo ikke ligefrem berygtet 
for at have som primært mål, og det er jo helt i 
orden; når man er et socialistisk parti. Jeg kunne 
godt tænke mig at spørge lidt ind til, om En- , 

hedslisten vil acceptere, at et borgerligt liberalt 
parti som Det Radikale Venstre ligesom får en 
vetoret over den økonomiske politik, der even- 
tuelt ville skulle blive ført, for så vidt oppositio- 
nen havde flertal. 

Kl. 16:33 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:33 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Det er jo fuldstændig rigtigt, når fru Tina Neder- 
gaard siger, at der er forskel på partierne i oppo- 
sitionen, altså at der er forskel på, hvilken poli- 
tik Enhedslisten, SF, Socialdemokraterne og De 
Radikale fører. Alt andet ville være mærkeligt. 
Så kunne vi lige så godt lave ét stort parti. Men 
det kan være, at fru Tina Nedergaard vil svare 
mig på, om Venstre fører præcis den samme po- 
litik som Dansk Folkeparti, for så kunne Dansk 
Folkeparti og Venstre jo lægge sig sammen. 

Enhedslisten vil i et nyt politisk flertal gøre 
alt, hvad vi kan for at trække en kommende re- 
gering til venstre: Vi vil selvfølgelig gøre alt for 
at sikre, at der ikke bare kommer en ny regering, 
men at der rent faktisk kommer en ny politik, og 
vi forventer selvfølgelig indflydelse for vores 
mandater. 

Kl. 16:34 
Formanden: 
Fru Tina Nedergaard. 

Kl. 16:34 
Tina Nedergaard (V): 
Jeg anerkender fuldt og helt, at der er forskel på 
partierne. Det er jo sådan set pointen, at der er 
stor forskel på Enhedslisten og Det Radikale 
Venstre, i hvert fald hvis man skal lytte til fru 
Margrethe Vestagers udlægning af Det Radikale 
Venstres økonomiske politik. 

Så jeg skal bare lige have det en gang mere. 
Enhedslisten, kan man sige, er egentlig garant 
for, at Det Radikale Venstre ikke kommer til at 
føre sin økonomiske politik, for så vidt den so- 
cialistiske blok får flertal, er det rigtigt? 

Kl. 16:34 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:34 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Nej, det, jeg siger, er, at Enhedslisten vil gøre alt, 
hvad vi overhovedet kan for at trække et kom- 
mende politisk flertal til venstre. Det giver god 
mening, ikke bare, fordi jeg kommer fra Enheds- 
listen, men også, fordi vi til tider synes, at der er 


